
Strážovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.009207N, 17.047412E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 602 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 696 38

Adresa URL: www.strazovice.cz

Historie obce Strážovice
Strážovice jsou osada velmi stará. Byly osídleny již v pravěku v mladší době kamenné asi 4000 až 2000 let
před naším letopočtem, což dokazují archeologické nálezy. První písemné zprávy o Strážovicích
jsou uváděny již r. 1131 ve známé listině olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka, v níž jsou Strážovice
připomínány jako statky kostela břeclavského. Od té doby jsou Strážovice v držení mnoha pánů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8285/strazovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 23:05:16


